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(Kyprocesverbal ështëpërefektpublikimi bashkëmedokumentet etenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Ndriçim i rrugës “Rruga e Pishave-Zvërnec-Manastir”” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Pajisje ndricimi dhe llamba elektrike  

31500000-1; 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 18.292.852 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 

 

Argumentimi: Kriteret e mësipërme janë vendosur në përputhje me Nenin 82 “Formulari 

përmbledhës i vetdëklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” si dhe ne mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor 



duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave 

të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP “1. 

Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet ose entet  

kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga autoritetet 

publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij 

ligji. Permbajtja e ketij formulary percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): me 

paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes 

së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

2.1.1Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 9001-2015 ose e 

përditësuar – Standart për “Sistemin e menaxhimit të Cilësisë”  (e vlefshme dhe e akredituar nga 

DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). (Në 

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën 

ISO). 

Argumentimi: Kriteret për paraqitjen e  ISO-ve sa  më sipërcituar u vendosën në përputhje me 

parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, si dhe nenit 44, të VKM-se Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, ne baze te Njoftimit të Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.2502 Prot., date 

09.04.2021, si dhe ligjit nr. 116/2014 “Për akreditimin e organeve të vlerësimit të konformitetit 

në Republikën e Shqipërisë”, ku percaktohet se këto Çertifikata duhet të jenë lëshuar nga 

organizma çertifikues të akredituar, me qëllim që enti prokurues të krijojë sigurinë që operatorët 

ekonomik ofertues i kanë kapacitetet teknike lidhur me aftësinë e tyre për te realizuar kontratën. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë certifikimet 

e nevojshme të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente që parashikohen nga 

legjislacioni në fuqi për realizimin e objektit të kontratës. 

ISO 9001 parashikon një tërësi rregullash që garantojnë një bazë rreziku parandalues ndaj 

cilësisë e cila mbulon një gamë të gjerë të çështjeve ku përfshihen: angazhimi i lartë i 

menaxhimit për cilësi nga furnizuesi, fokusin e klientit, përshtatshmërinë e burimeve të tij, 

kompetencën/profesionalizmin e punonjësve, procesin e menaxhimit (për prodhim, ofrimit të 

shërbimeve dhe proceset mbështetëse e administrative), planifikimin e cilësisë, dizenjimi i 

produkteve dhe shërbimet që ofron, garantimin e një procesi cilësor të furnizimit, sigurimin e 

konformitetit për mallrat dhe shërbimet, proceset e tij për të zgjidhur ankesat e konsumatorëve, 

veprime korrigjuese, dhe një kërkesë për të nxitur përmirësimin. Kjo kërkesë, dëshmon se 

mbajtësi i saj garanton standardet ndërkombëtare të menaxhimit të cilësisë së ushtrimit të 

aktivitetit tregtar të tij. 

Nisur nga rëndësia, volumi i kontratës, është e rëndësishme me qëllim realizimin me sukses të 

kësaj procedurë që operatori pjesëmarrës të provojnë se ka një sistem të menaxhimit të cilësisë, 

pra të demonstrojnë aftësinë e tij për të ofruar vazhdimisht produkte që plotësojnë kërkesat e 

AK-së dhe kërkesat e zbatueshme ligjore dhe rregullative me qëllim të rrisë kënaqësinë e 

konsumatorit nëpërmjet zbatimit efektiv të sistemit, duke përfshirë proceset për përmirësimin e 



vazhdueshëm të sistemit dhe sigurimin e konformitetit ndaj klientit pra AK-së . 

Për Autoritetin Kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatori ekonomik zotëron 

kapacitetin teknik lidhur me përvojën e duhur, vërtetuar kjo edhe nëpërmjet dokumentave të tilla 

si çertifikata ISO e cila është një kërkesë e domosdoshme për të realizuar suksesin e kontratës. 

 

2.1.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë Çertifikatë ISO 14001:2015, ose e 

përditësuar lidhur me sistemin e menaxhimit të mjedisit(e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë). (Në rastet e 

bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO).  

Argumentimi:ISO 14001 specifikon kërkesat e përgjithshme për vendosjen e një sistemi të 

menaxhimit mjedisor në një kompani. Ai përqendrohet në njohjen e të gjitha aspekteve mjedisore 

dhe menaxhimin efektiv të pasojave të aktivitetit të një kompanie duke e mundësuar atë për të 

përmirësuar ndikimin e performancës së përgjithshme mjedisore të kompanisë. Një organizatë 

mund të marrë dhe zbatojë certifikimin ISO 14001, pavarësisht nga madhësia ose qëllimi i saj. 

Sistemet e menaxhimit të mjedisit bazuar në ISO 14001 ofrojnë mundësinë për të identifikuar, 

vlerësuar dhe menaxhuar aspektet mjedisore të një organizate me qëllim : 

 Parandalimit të  dëmtimit të mjedisit; 

 Vlerësimit të  aspekteve mjedisore; 

 Përmirësimin e  performancës mjedisore; 

 Respektimin e ligjeve; 

 Ruajtjen e burimeve natyrore dhe uljen e kostos; 

 Përmirësimin e imazhit të kompanisë; 

 Përmirësimin e komunikimit me figurat e autoritetit. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Kopje të certifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit (2020, 2021, 2022) të paraqitur 

pranë autoriteteve përkatëse, të konfirmuara nga ky autoritet që të tregojnë raportet, ndërmjet 

aktivit dhe pasivitsidheteshoqëruara me AktEkspertizen e EkspertitKontabelteAutorizuar. Kjo 

kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 
 

Shëmin:Akt Ekspertiza e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, duhet të paraqitet nga OE vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, gërma “c” të Ligjit nr. 10091, datë 

05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar 

dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe 

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke 

iu referuar legjislacionit të fushës, konkretisht, është bërë bazuar në nenin 29, pika 1 të Ligjit 

nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit 

nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 



2.2.2 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe 

financiar për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik për vitet financiare (2020, 2021, 2022)  ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se  vlerae fondit limit që 

prokurohet përkatësisht 18.292.852 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë  e 

tetëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa tvsh lëshuar nga autoriteti përkatës. Kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

“ Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: 

.... vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe 

të ulët monetar;”. Kjo procedurë është ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar dhe për 

këtë arsye,vlera exhirosminimaletëkërkuar,ështëbrendakufirittëparashikuarnëdispozitatligjore 

të sipërcituara. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 43, pika 2/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, 

datë28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 

"Për deklarimin e 

detyrueshëmtëdeklaratavetatimoredhetëdokumentevetëtjeratatimore,vetëmnëpërmjetformës 

elektronike",sidhenëUdhëzimineMinistrittëFinancavenr.5,datë30.01.2006,"Përtatiminmbi të 

ardhurat", indryshuar. 

 

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse vlera e xhiros minimale për një 

periudhë maksimumi deri në 3(tre) vitet e fundit financiare është jo më e vogël se vlerae 

parashikuar e kontratës që prokurohet. Në çdo rast, kërkesa për plotësimin ekapaciteteve 

financiare do të konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/entikontraktor. 

 

2.2.3 Vetëdeklarim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2023, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit Nr.9632 datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar,  

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar  nga Autoriteti përkatës në të cilin është rregjistruar sipas QKB. 

Shënim: (Kriteri i përcaktuar në pikën 2.2.3 dotë konsiderohetipërmbushurgjatë fazës 

së ofertimit me plotësimin e formularittëvetëdeklarimit sipas Shtojcës 8  të DST. Dokumentacioni 

provues do tëparaqitetngaoperatoriekonomikikualifikuar në vend të parë, 



përparapublikimittënjoftimittëfituesitdhenisjessëafatevetëankimit ose nëse do të jetë nevoja për të 

kërkuar sqarime nga Autoriteti Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar në nenin 77, pika 3, e LPP, nenin 43, pika 

6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2, gërma d) 

dhe në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. 

Ky kriter shërben për të garantuar AK se operatorët ekonomikë pjesëmarrës në këtë procedurë 

prokurimi, kanë kapacitetet e duhura ekonomike dhe financiare si dhe janë të përshtatshëm për 

të kryer veprimtariprofesionale.Referuar sa më sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se kriteri i 

vendosur lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të deklaratës për shlyerjen e 

detyrimeve vendore për vitin 2022 sipas kësteve pranë bashkisë/ve ku operatori ekonomik 

ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin 

nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që 

ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të 

Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’iu nënshtuar 

pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtëligj.  

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme 

me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes të njoftimit të 

kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

përkatësisht 7.317.141 (shtatë milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e njëqind e dyzet e një) 

lekë pa tvsh. 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 40 % të vlerës së 

fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Duke marre ne konsiderate sasine dhe cilesine e mallrave objekt procedure prokurimi, eshte 

menduar se vlera e kerkuar qe OE ofertues te kete bere me kontrata te ngjashme, te jete afer 

limitit maksimal dhe ne kete menyre, AK ka sigurine dhe besueshmerine qe OE ofertues mund 



te realizoje kontraten objekt prokurimi pa patur pengesa te ndryshme qe do te ndikonin ne 

ecurine e punes se AK. Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur 

brenda kufirit të vlerës të përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të 

treguar se ofertuesit me kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që 

prokurohet, në vlerë jo më të vogël se 40 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit 

besueshmërinë mbi përvojën që ka ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si kriter 

thelbësor dhe si rrjedhim operatorët ekonomikëduhettëparaqesin 

dëshmitëtillasireferenca/faturatatimore,përtëprovuarkryerjen e tyre qoftë me sektorin privat 

dhe atëpublik. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë: Autorizim Prodhuesi ose Distributori të 

Autorizuar për zërat e artikujve si më poshtë vijon: 

1. Shtyllëmetalike 

2. Ndricues Led 

3. Elektrodatokëzimiprofilzingato e bakterizuar 

4. Pusetëplastike 

5. Tubofleksibël 

Nërast se do tëparaqitetautorizimngadistributoriiautorizuarngaprodhuesiduhettëvërtetohetlidhja 

midis distributoritdheprodhuesit. Autorizimiduhettëpërmbajëtëdhënatëplotatëprodhuesitsi: 

telefon/fax email, ëebsite, kjo e nevojshmepër AK nërastverifikimi. 

Argumentimi: Autorizimi i prodhuesit është nje dokument i rëndësishëm, pasi përvecse tregon 

origjinën e mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton se ofertuesi është i autorizuar për 

ofrimin tek AK të këtyre mallrave. 

Kriteri është hartuar në përputhje me nenin 77, pika 4, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pikën 6, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i 

kontratës objekt prokurimi, është në të drejtën e tij të garantohet për besueshmërinë, cilësinë dhe 

kapacitetet e operatorëve ekonomikë ofertues. Në këtë kontekst, është domosdoshmërisht në dobi 

të përfituesve finale dhe produkteve/shërbimeve më cilësore, pra garanci për zbatimin me  

rigorozitet të furnizimit të mallit. Në këtë mënyrë provohet dhe aftësia reale e operatorit 

ekonomik për të realizuar kontratën në cilësi, sasi e kohë. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe 

me treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në standardet apo 

prodhues të zyrtarizuar. Ky kriter është jo diskriminues, është në përpjestim me natyrën dhe 

përmasat e kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë e OE ofertues për aftesitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor 

për njohjen e  mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. 

Zërat e cilësuar më sipër për të cilët kërkohet autorizim prodhuesi zënë një peshë të 

konsiderueshme edhe të veçantë në objektin që prokurohet prandaj është edhe e rëndësishme 

qënësia e autorizimit të prodhuesit për to. 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 



kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale etj., reputacionin dhe 

besueshmërinë,përvojëneduhur,sidhepersonelinenevojshëm,gjithçkanëfunksiontërealizimit me 

sukses të kontratës. 

2.3.3 Në mënyrë që të krahasohet pajtushmëria me specifikimet teknike dhe standartet e 

kërkuara, operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogun/ët ose fragmente të 

katalogut/ëve të prodhuesit/ distributorëve zyrtare ose skedat teknike të publikuara nga 

prodhuesit/distributorët zyrtarë, ku tëspecifikohet në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

secilin nga artikujt e ofruar sipas modelit të deklaruar dhe specifikimet përkatëse sipas të 

dhënave në DST. (Specifikimet teknike të markës dhe modelit të ofertuar do të 

krahasohen me katalogun e pajisjeve dhe specifikimet teknike të DST për 

përputhshmërine e tyre). Fleta/pjeset e katalogut/broshurës ose skedave teknike që 

pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes duhet të paraqiten në gjuhën 

shqipe, të përkthyera dhe noterizuara. 

 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur  për ti  ofruar sigurinë AK që OE ofertues do të 

paraqesë mallra, të cilët përmbushin kërkesat e specifikimeve teknike dhe janë në përputhje me 

to.  

Ky kriter është vendosur në përputhje me nenin 77 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pikën 6/b, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Katalogët Teknikë janë të rëndësishëm sepse ata ndihmojnë në vërtetimin e përputhshmërisë së 

mallrave me specifikimet teknike të kërkuara nga AK. Ata sigurojnë një burim të qartë 

informacioni për shërbimin që Operatori do të ofrojë dhe garantojnë që të dhënat teknike të 

paisjeve përputhen me specifikimet e nevojshme. Meqenëse çdo prodhues ka mënyrën e vet të 

organizimit dhe strukturimit të katalogut ose dokumentave teknike, është e rëndësishme që këto 

dokumente të përmbajnë emërtimet e saktë të paisjeve dhe specifikimet teknike. Kjo ndihmon në 

evitimin e keqkuptimeve dhe siguron që mallrat përputhen me specifikimet në mënyrë të qartë 

dhe efikase. 

 

2.3.4 Numri mesatar i punonjësve të siguruar duhet të jetë jo më pak se15 (pesëmbëdhjete) 

punonjes të vërtetuar me vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të 

specifikohet numri i punonjësve për muajin Gusht 2023.  

a) Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore / ose Administrata Tatimore për muajin Gusht 2023 

b) Listpagesat sipas formës që kërkohet nga nga legjislacioni në fuqi për muajin Gusht 2023 

 

Shënim: (Kriteri i përcaktuar në pikën 2.3.4 dotë konsiderohet e përmbushurgjatë fazës 

së ofertimit me plotësimin e formularittëvetëdeklarimit dhe dokumentacioni provues do 

tëparaqitetngaoperatoriekonomikikualifikuar në vend të parë, 

përparapublikimittënjoftimittëfituesitdhenisjessëafatevetëankimit). 

Argumentim: Autoriteti Kontraktor këtë kriter e ka bazuar në nenin 77, pika 4 të Ligjit nr.162 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” në të cilin thuhet: “Aftësia profesionale e operatorëve 



ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës”. Gjithashtu kriteri është përcaktuar edhe në mbështetje të VKM Nr.285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar Neni 40, pika 5, gërma c 

Numri i punonjësve është përcaktuar bazuar në afatin, orët e punës,  që duhen për të përmbushur 

zbatimin e kontratës. Numri i punonjësve, tregon besueshmëri për autoritetin. Dëshmia e kërkuar 

për numrin e fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

kontratës, është dokument qe vërteton kapacitetin teknik dhe profesional të operatorit, përsa 

kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Deklarimi dhe regjistrimi i 

punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e parashikuar nga 

Kodi i Punës, për rrjedhojë çdo dëshmi me këtë kohështrirje është dokument vërtetues për 

qëndrueshmërinë e të punësuarve dhe përvojën e tyre, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me 

natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një numri të caktuar, si një nga kërkesat themelore 

të kualifikimit, përveç besueshmërisë së operatorëve ekonomik, përpiqet të kufizojë edhe 

problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit në tregun e punës, po ashtu është një 

tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të ketë kjo kategori e punonjësve.Vendosja e 

kriterit për njëpunësim e te paktën 15 persona është në përputhje me volumin e punës, natyrën, 

ku do të realizohen furnizimet dhe punët apo shërbimet që lidhen me to. Po 

t’ireferohemipreventivit, ështëplotesishtijustifikuarnumriipunonjësve. 

Kriteripërkualifikimështëvendosurqët’ishërbejëautoritetitpërtënjohurgjendjen e 

kapacitetevetëoperatorëvetëcilëtnëpërmjetdokumentacionittëvërtetojnë se zotërojnë, 

kapacitetetteknikedheprofesionale, personelin e nevojshëm, sidhekapacitetetorganizative, 

gjithçkanëfunksiontërealizimit me suksestëkontratës.  

Analizatteknike jane bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ Përmiratimin e 

manualevetekniketëçmimevetëpunimevetëndërtimitdhetëanalizavetekniketëtyre” (Ndryshuar me 

VKM nr. 631, datë 26.10.2018). 

Gjithashtupërtëvërtetuarzotërimin e fuqisëpunëtoresidhestabilitetin e 

sajeshtekërkuaredhevërtetimtëlëshuarngaAdministrataTatimoresidhelistpagesat e 

punonjësvembështeturedhenëKreun V, Seksioni III, Neni 40, pika 5të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar,  sipas së cilës: 

”Autoriteti/entikontraktor, përveçkërkesavetëparashikuaranëkëtënen, 

mundtëpërcaktojëkriteretëtjeratëveçanta, nëvarësitëobjektitqëprokurohet, 

tëcilativlerësontënevojshmepërekzekutimin me suksestëkontratës”. 

2.3.5 Operatoriekonomikofertuesduhettëdisponojë:   

 minimumi 1 (nje) punonjësmanovrator; 

për të cilin duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, Deshmi e Aftesise Profesionale (të 

vlefshme) lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin kur 

punonjësi Manovrator është i kontraktuar me kontratë pune (respektivisht për mjetet e marra me 

qera), nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 



Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime. 

 

Shënim:(Kriteri i përcaktuar në pikën 2.3.5 do të konsiderohetipërmbushurgjatë fazës 

së ofertimit me plotësimin e formularittëvetëdeklarimit sipas shtojcës 8,dhe dokumentacioni 

provues do tëparaqitetngaoperatoriekonomikikualifikuar në vend të parë, 

përparapublikimittënjoftimittëfituesitdhenisjessëafatevetëankimit). 

Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Neni 77, pika 4; në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu V, Seksioni III, Neni 40, pika 5, gërma “c”. 

Njësia e Prokurimit duke marrë në konsideratë makineritë që do të kërkohen për realizimin e 

kontratës si edhe Preventivin shtron nevojën që Ofertuesit të kenë të punësuar Manovrator me 

qëllim realizimin e kontratës me sukses. Numri është përcaktuar duke marrë në konsideratë 

volumin e punimeve mbështetur kjo në VKM Nr. 629 datë 15.07.2015 “Për miratimin e 

manualeve të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe analizat teknike të tyre”. Gjithashtu me 

qëllim nxitjen e garës është përcaktuar rasti përjashtimor ku për Manovratorët që janë të 

kontraktuar me kontratë pune (respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë. 

 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar minimumi 2 (dy) punonjës elektriçistë të 

vërtetuar me kontratë punë të vlefshme, diplomë lëshuar nga autoritetet përgjegjëse 

shtetërore/dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati 

Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin 

e punonjësve.  

Shënim:(Kriteri i përcaktuar në pikën 2.3.6 do të konsiderohetipërmbushurgjatë fazës 

së ofertimit me plotësimin e formularittëvetëdeklarimit sipas shtojcës 8,dhe dokumentacioni 

provues do tëparaqitetngaoperatoriekonomikikualifikuar në vend të parë, 

përparapublikimittënjoftimittëfituesitdhenisjessëafatevetëankimit). 

Argumentimi: Kjo kërkesë mbështetet në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, Neni 77, pika 4; në VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar,  Kreu V, Seksioni III, 40, pika 5 germa c. 

Qëllimi i vendosjes së këtij kushti është i implementuar sipas dispozitave ligjore dhe shërben si 

një garanci që kontrata objekt prokurimi do të realizohet me sukses sipas Specifikimeve Teknike 

(të cilat do publikohen së bashku me Dokumentat e Tenderit) si dhe zërave  të preventivit objekt i 

kontratës.Sqarojmë se, punonjësit elektricistë të kërkuar janë në përputhje të plotë me 

preventivin duke marrë në konsideratë zërat  qe do te realizohen,si dhe kohëzgjatjen e tyre. 

Autoriteti Kontraktor domosdoshmërisht duhet të garantohet që këto shërbime/punime do të 

kryhen nga persona të kualifikuar dhe me eksperiencë të mjaftueshme, sipas standarteve te 

percaktuar ne specifikimet teknike. Për të vërtetuar kualifikimin e stafit teknik është kërkuar që të 

jenë të pajisur me diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga institucione të akredituara nga 



autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar 

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik.  

 

2.3.7Licenca profesionale të operatorit për realizimin e objekti të kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore; 

Operatori Ekonomik duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e 

mëposhtme: 

 NP 1 - A       (Punimegërmiminëtokë) 

 NP-11 A  Ndërtime per nënstacione, kabinat e transformacionit linjat e T/N dhe tensionit 

të mesëm dhe shpërnarjen e energjisë elektrike. 
 

sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licensave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Operatorët e huaj duhet të plotësojnë kërkesat e licensave profesionale që disponojnë të 

lëshuara nga vendi i origjinës sipas përcaktimeve më sipër. Operatori ekonomik i huaj të ketë në 

licencën e tij ato kategori punimesh të kërkuara në dokumentat e tenderit, pavarësisht se 

kategoria e kërkuar, nuk korespondon me të njëjtin numër kategorie me kategorinë e punimeve 

në licencën e një operatori të huaj të lëshuar  nga vendi i origjinës.  

Shënim:Kriteri  i përcaktuar në pikën 2.3.7 do të  konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, pjesa III, pika B. Dokumentat e kërkuara më sipër do të 

paraqitën në rastin kur OE kualifikohet në vend të parë, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti 

kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 1  të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 40, pika 5/c, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar si dhe Vendim te 

Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ”Per miratimin e rregullores per kriteret dhe 

Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te 

Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, gjithashtu Te dhënat për licencat e 

mësipërme janë vendosur referuar bazës ligjore për ndërtimet, ligjit nr. 8402 datë 10.9.1998 

“Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit" të ndryshuar, neni 8 Referuar 

kategorive të kërkuara, AK argumenton teknikisht se kjo kërkesë është vendosur sipas zërave të 

preventivit.Kjo kërkesë është vendosur nga Autoriteti Kontraktor me qëllim shqyrtimin e kualifikimit 

profesional të Ofertuesve në kuadër të  veprimtarisë tregtare objekt prokurimi. 

Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

Kategoria 

e kërkuar 

Pershkrimiikategorisësipasle

gjislacionittëfushës 

Zërat e punimeve që 

parashikohen të kryhen në 

preventiv, që përfshihen 

në kategorinë përkatëse 

Niveli i klasifikimit i 

kërkuar për 

kategorinë respektive 



NP 1 - A (Punime gërmimi në tokë) PunimeGermimi 

 

Kategoria A eshte 

percaktuar referuar 

vleres se parashikuar 

ne preventiv per kete 

kategori punimesh 

NP-11 A   ( 

Impiantetëbrendshmeelektri

ke, telefonike, radiotelefoni 

TV); 

Ndërtime per 

nënstacione, kabinat e 

transformacionit linjat e 

T/N dhe tensionit të 

mesëm dhe shpërnarjen e 

energjisë elektrike. 
 

 

Kategoria A eshte 

percaktuar referuar 

vleres se parashikuar 

ne preventiv per kete 

kategori punimesh 

 

Klasifikimi sipas niveleve për çdo kategori punimesh zbatimi i referohet Vendimit të Keshillit të 

Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies 

së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi” 

2.3.8Operatori ekonomik duhet të ketë të këtë  në stafin e tij: 

- Minimumi 1(një) Inxhinier Elektrik. 

Në lidhje me kërkesën e mësipërme, gjatë ofertimit ofertuesi duhet të plotësojë në mënyrë 

të detajuar formularin përmbledhës të vetë deklarimit dhe më pas, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,ofertuesi i kualifikuar i paritë paraqesë 

pranë Autoritetit Kontraktor, dokumentacionin i cili duhet të përputhet me atë të shprehur 

në formularin përmbledhës të vetë deklarimit si: 

 Kontratë pune të vlefshme; 

 Diploma 

Argumentimi:Për sa i takon kritereve 2.3.8 , kërkesat për punonjësit, janë kërkuar në bazë të 

pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40 të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar.  

2.3.9 Operatori ekonomik ofertues për realizimin e objektit të prokurimit duhet të  paraqesë 

dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamionçina  me kapacitet mbajtës deri 

3.5 ton 
 

1 copë Pronësi ose me qera 



 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin 

e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (të vlefshëm), 

Çertifikatë për transport mallrash për të tretë dhe me qera brenda vendit  dhe per mjetet e 

siguruara me qera, dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), çertifikaten e 

kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(te vlefshme),Çertifikatë për transport mallrash për të 

tretë dhe me qera brenda vendit, duhet te shoqerohet me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, 

e lidhur para noterit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij 

prokurimi si dhetë shoqërohet me aktin e pronesise se qeradhenesit. Në rastin e mjeteve te tjera 

duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

b)   Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 8. (Deklaratë 

nga administratori i shoqërisë ofertuese). 

c) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe 

targa e mjetit. 

 

Shënim:Kriteri  i përcaktuar në pikën 2.3.9 do të  konsiderohet i përmbushur me plotësimin e 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, pjesa III, pika B. Dokumentat e 

kërkuara më sipër do të paraqitën në rastin kur OE kualifikohet në vend të parë, ose nëse 

kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

Argumentimi: Kërkesa e mesiperme eshte vendosur sipas pikës 4, të Nenit të 77, të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Kreut V, Seksioni III, Neni 40, pika 6, 

germa ”ç” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Nepermjet ketyre kerkesave, Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet 

teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që kane në dispozicion apo që 

mund t’u vihen në dispozicion me qellim permbushjen me sukses te kontratës objekt prokurimi. 

Lloji dhe numri i mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë vendosur 

sipas zerave te preventivit dhe specifikimeve teknike te hartuara nga specialistet e fushes. Çdo 

mjet i kërkuar përkon me zërat përkatës të Preventivit. Numri i makinerive është përcaktuar duke 

marrë në konsideratë volumet e punimeve për secilin zë pune mbështetur kjo në VKM Nr. 629 

datë 15.07.2015 “Për miratimin e manualeve të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe analizat 

teknike të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018). 

Dokumentacioni shoqërues i kërkuar për makineritë, provon certifikimin ligjor dhe teknik të 

mjeteve të disponuara nëpërmjet Kontratës së Shtitjes apo Kontratës së Qirasë. Ky 

dokumentacion i jep garanci Autoritetit Kontraktor se punimet do të realizohen me cilësi, siguri 

dhe në respektim të Grafikut të Punimeve (i cili do të publikohet së bashku me Dokumentat e 

Tenderit). 

Eskavator me goma 0.25 m3 1 copë Pronësi ose me qera 

Betoniere 1 copë Pronësi ose me qera 



Shënim: Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në 

vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si 

dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose 

në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.”, sjellim ne vemendje se:  

 Disponimi i punonjësve dhe i mjeteve/pajisjeve të kërkuara do të dëshmohet nëpërmjet 

paraqitjes së Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit (shtojca 8) gjatë fazes së ofertimit.  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja 

e dokumentacionit per disponimin e punonjesve, mjeteve/pajisjeve do te jete kusht 

s’kualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor do te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me 

vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht s’kualifikimi. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike janë hartuar nga struktura të specializuara/ Grup pune për objektin 

qëprokurohet, i ngritur me Urdhër të Titullarit për hartimin e specifikimeve teknike. 

Specifikimetteknike, për mallrat objekt prokurimi, përshkruajnë minimumin ose tërësinë e 

elementeve më 

tërëndësishmepërbërëse,qëgarantojnëcilësinëekërkuar,dheqëivlerësonmallratsitëpranueshme 

për funksionet e kërkuara si dhe janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, 

pika38/bdhenenit36,tëLPP,sidhenenit40,pika2,tëVKMnr.285,datë19.05.2021,“Përmiratiminerre

gullavetëprokurimitpublik”,dukeargumentuarçdokërkesëfunksionaleoseperformance,apo/dheçd

ostandardtëkërkuar,kuçdoreferencëduhettëshoqërohetngafjalët“oseekuivalentiitij/saj”. 

 

                                                           
 



Kërkesat/specifikimet teknike  janë hartuar në përputhje me nenin 36 të Ligjit 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”dhe konform nevojave  

Shënim: Në respekt të nenit 36, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, në 

të gjithë rastet në kur dokumentet e tenderit përmendet “markë” përfshihet termi “ose 

ekuivalenti i tij/saj” 

Sa më sipër, hartimi i kërkesave për kualifikim, që lidhen me kapacitetin teknik, 

specifikimetteknike, dhe çdo informacion tjetër specifik i nevojshëm, janë hartuar nga specialisti 

i fushës,anëtar i njësisë së prokurimit. Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht 

miratimin edokumentevetë tenderitdhesi afatpërfundimtarpërdorëzimineofertavepërcaktoi 

datën03.10.2023,ora12:00. 

 

Njësia e Prokurimit 


